07

Ano VIII ● Nº 1816
Quarta-feira, 17 de dezembro de 2025

Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL Nº 026/2022
Processo Administrativo nº 18.846/2022
Locatário: Município de Saquarema.
Locadoras: Maria José Pereira Vaz Bu-
lhões e Stefany Lorrany Pereira Bulhões.
Objeto: Prorrogação do contrato de lo-
cação firmado entre as partes, situado
na Rua João Santana, nº 105, Porto da
Roça, Saquarema/RJ, onde funciona o
Centro de Referência da Assistência So-
cial - CRAS.
Prorrogação: 12 meses.
Valor Mensal: R$ 7.332,32.
Saquarema, 24 de novembro de 2025.
Joice Mattos Terra Bravo
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 7.572/2025
Modalidade:Pregão Eletrônico nº
90071/2025.
Homologo o resultado do julgamento
do respectivo pregão eletrônico e ad-
judico em favor das empresas: Inttech
Serviços Especializados LTDA,CNPJ nº
44.987.427/0001-09, os itens 1, 3 e 12,
situada na Rua Coronel Mario Quintani-
lha, nº 62, loja 11, Vila Nova/Cabo Frio, no
valor total de R$ 2.277,50; Malu Tecidos
LTDA, CNPJ nº 35.148.848/0001-47, os
itens 10, 11, 19, 20, 21, 64 e 91 situada
na Rua Pinto Bandeira, nº 332,1º andar,-
no valor total de R$ 15.207,80; LCJ Em-
preendimentos e Serviços LTDA,CNPJ nº
41.775.787/0001-40, os  itens 2, 7, 8, 9,
15, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,  31,
32, 33,  34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43,
44, 45,46, 47,48, 49,  50, 51,  52, 53,  54,
55, 56,  57, 58, 59, 60, 61, 62,63, 65,66,
67,68, 69, 70, 71, 72,73, 74,75,  76,77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90,  92, 93, 94 e  95 situada na
Rua John Kennedy, nº 150, loja 240, sala
02, Araruama/RJ, no valor total de  R$
816.298,50; Simone Kaciano  de  Araújo
LTDA, CNPJ   nº 11.234.029/0001-54  os
itens 4, 13, 14, 16, 17, 18 e 39, situada na

Avenida Jose Antunes Fabricio, nº 2534,
sala 01, Condoi/PR, no valor total   de R$
66.994,40; Alsant Soluções LTDA, CNPJ
nº 48.747.909/0001-34, os itens 5 e 6 situ-
ada na Q QNM 6 CO, E 16, Ceilândia Nor-
te/Brasília no valor total de R$ 1.688,00.
Saquarema, 25 de novembro  de 2025.
Joice Mattos Terra Bravo
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

PORTARIA SMART Nº 329,
 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Tania Mara Almeida dos Santos,
matrícula nº 63746, lotado(a) na Secreta-
ria Municipal de Saúde, por 90 dias, du-
rante o período de 1/3/2026 a 29/5/2026,
conforme o processo nº 22.775/2025.
Saquarema, 1º de dezembro de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 330,
 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Almerinda de Souza Carvalho,
matrícula nº 62049, lotado(a) na Secreta-
ria Municipal de Saúde, por 90 dias, du-
rante o período de 12/1/2026 a 11/4/2026,
conforme o processo nº 22.683/2025.
Saquarema, 1º de dezembro de 2025.
Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 331,
 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE
Conceder Licença para acompanhar côn-
juge a(o) servidor(a) municipal Antonia
Clecia Teixeira da Silva Reis, matrícula nº
9286, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia, por 730 dias, durante o perí-
odo de 1/2/2026 a 31/1/2028, conforme o
processo nº 19.008/2025.
Saquarema, 11 de dezembro de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 332,
 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Adriana Barbosa, matrícula nº
45900, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia, por 90 dias, durante o período
de 2/2/2026 a 2/5/2026, conforme o pro-
cesso nº 22.152/2025.
Saquarema, 11 de dezembro de 2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 333,
 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle

Rectangle